
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PUBLICADO EM 29/04/2022 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES DE ENSINO MÉDIO PARA O QUADRO DE 
ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 06/2022 – CAÇAPAVA DO SUL/RS 

 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAÇAPAVA DO SUL, 
responsável pelo processo seletivo objeto do Edital nº 03/2022, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa 
de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível médio para atuarem junto à Promotoria de Justiça de Caçapava do Sul, conforme 
listagem abaixo:  
 
 

Classificação Nome do Candidato Nº 
Inscrição 

Nota 

Prova  

Nota 

Entrevista 
Nota 
Final 

1º Débora Otaran Flores 03 6,5 3,0 9,5 

2º Roberta Madrid Medeiros 14 6,5 2,8 9,3 

3º Caroline Corrêa da Silva 02 6,0 3,0 9,0 

4º Jordana Soares Nobre 10 6,0 2,7 8,7 

5º Natiel da Silva Marques 17 5,5 2,5 8,0 

6º 
Ana Carolina de Freitas 
Ferreira 

05 5,5 2,5 8,0 

7º Kássia Peres Tolfo 18 4,5 3,0 7,5 

8º Vitor Dorneles dos Santos 09 4,5 3,0 7,5 

9º Nycolas Marques Monteiro 06 5,0 2,5 7,5 

10º Bernardo Segatto Lempek 13 4,5 2,7 7,2 

 

Caçapava do Sul, 29 de abril de 2022. 

 

 
GABRIEL MUNHOZ CAPELANI, 

 Promotor de Justiça. 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 

 

 


